№ 19 от 28.03.2023г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОПАВЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ ВРЕМЕННЫХ ПОСТОВ НАБЛЮДЕНИЯ ЗА ГИДРОЛОГИЧЕСКОЙ ОБСТАНОВКОЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях обеспечения наблюдения за гидрологической обстановкой на территории Петропавловского муниципального  образования в паводковый  период 2023г., в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Уставом Петропавловского муниципального образования;
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать временный пост наблюдения за гидрологической обстановкой в с.Петропавловское.

 2. Назначить ответственными за наблюдение за гидрологической обстановкой:
В дневное время - специалисты администрации Петропавловского муниципального образования: Бокслер И.М., Молчанова Л.Г.
 В ночное время - Глава администрации Петропавловского муниципального образования: Шерер П.Л.
3. Ответственным осуществлять наблюдения за: ледовыми явлениями, отмечать подъем и спад уровня воды (интенсивность подъема уровня воды), подтоплением территории с.Петропавловское
4. Информацию о наблюдениях предоставлять главе Петропавловского муниципального  образования, с последующей передачей в ЕДДС Администрации Киренского муниципального района.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать данное постановление в журнале  «Информационный  Вестник Петропавловского МО».

ВрИо главы  Петропавловского
сельского поселения                                                                      И.М. Бокслер